
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.28/18-11-2025 πρακτικό έκτακτης, διά περιφοράς συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 202                Περίληψη 

Έγκριση παραχώρησης τμημάτων κοινόχρηστου χώρου στην 
πλατεία Δημοκρατίας & Διοικητηρίου 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 18 Νοεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 11:30 - 14:30 ώρα λήξης, 
συνήλθε σε έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.32445/18-11-2025 έγγραφη πρόσκληση τού προέδρου 
Ιωάννη Δρεμσίζη και υπό την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του 
Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, προκειμένου ληφθεί η σχετική απόφαση, στο 
παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 27 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Ηλίας Ασκαρίδης 
4) Ελένη Γιάνναρου 
5) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
6) Νικόλαος Γουναρίδης 
7) Ιωάννης Ζερενίδης 
8) Θωμάς Ηλιάδης 
9) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
10) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
11) Ηλίας Κοτόπουλος 
12) Χρήστος Κυρπόγλου 
13) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
14) Σιαμπάν Μπαντακ 

15) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
16) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
17) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
18) Χρήστος Παππάς 
19) Ελισάβετ Παυλίδου 
20) Ιωάννης Πεπονίδης 
21) Αναστάσιος Ταρενίδης 
22) Ιωάννης Τσάπαλης 
23) Εμμανουήλ Τσέπελης 
24) Μιχαήλ Τσέπελης 
25) Μάριος Τσορμπατζίδης 
26) Εμμανουήλ Φανουράκης 
27) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταύρος Αμοιράς 
2) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3) Στέφανος Ιγιαννίδης 
4) Ιπποκράτης Καμαρίδης 

5) Πασχάλης Λύρατζης 
6) Σάββας Μελισσόπουλος 
7) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
8) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

 (οι οποίοι δεν συμμετείχαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
     

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης, διά περιφοράς συνεδρίασης 
και αφού αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, προκειμένου 
ληφθεί η σχετική απόφαση, στο παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου, να αποφανθούν για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας 
διάταξης: 
01ο ΘΕΜΑ :  Απευθείας εκποίηση των ανεπιτήρητων ζώων (αιγών) στη ΔΚ Κομνηνών και αποδοχή 

προσφοράς 
02ο ΘΕΜΑ : Έγκριση παραχώρηση τμημάτων κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία Δημοκρατίας & 

Διοικητηρίου  
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του προέδρου,  τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/10, 
όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση παραχώρηση τμημάτων κοινόχρηστου χώρου στην 
πλατεία Δημοκρατίας & Διοικητηρίου», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά 
χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος και τέθηκε υπόψη των μελών οι αριθμ.πρωτ.32381 
&32374/17-11-2025 εισηγήσεις του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, οι οποίες έχουν ως εξής: 



 

 

Α)  «Έχοντας υπόψιν: Την από 4-11-2025 αίτηση της Ανώτατης Στρατιωτικής Διοίκησης Θράκης προς 
τη Διεύθυνση των Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. Την ανάγκη στήριξης των εκδηλώσεων 
του «Ελληνικού Στρατού».  
Εισηγούμαι την έγκριση παραχώρησης των τμημάτων 12,13,16,17 και 18 κοινόχρηστου χώρου 
στην πλατεία Διοικητηρίου, για διάστημα από 20 έως 22-11-2025, στην «Ανώτατη Στρατιωτική 
Διοίκηση Θράκης», προκειμένου να διοργανώσει τις προγραμματισμένες εκδηλώσεις, στο πλαίσιο 
του εορτασμού της Ημέρας των Ενόπλων Δυνάμεων» 

Β)  «Έχοντας υπόψη: Την από 23-10-2025 αίτηση του Β.Κ., πρόεδρο του Δ.Σ. του αθλητικού 
συλλόγου δρομέων Ξάνθης, "ΧΑΝΤΗΙ RlJNNERS“. Την ανάγκη στήριξης πολιτιστικών - 
αθλητικών εκδηλώσεων για την προβολή της πόλης μας 
Εισηγούμαι:  
α) την έγκριση παραχώρησης των τμημάτων 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 κοινόχρηστων χώρων στην 
πλατεία Δημοκρατίας (κεντρική πλατεία) καθώς και το τμήμα 9 στην πλατεία Διοικητηρίου στις 
30-11-2025, στον αθλητικό σύλλογο δρομέων Ξάνθης, "ΧΑΝΤΗΙ RIJNNERS”, προκειμένου να 
διεξαχθεί ο 110s Δημοκρίτειος Ημιμαραθώνιος Δρόμος. 
β) την παραχώρηση και τοποθέτηση 2 μεγάλων ξύλινων οικίσκων στο τμήμα 9 της πλατείας 
διοικητηρίου και ενός μικρού στο τμήμα 1 της πλατείας Δημοκρατίας  
γ) την παραχώρηση 80 διαχωριστικών κάγκελων και την παροχή ρεύματος σε τρία σημεία στην 
πλατεία Δημοκρατίας, κατόπιν υποδείξεως από τον υπεύθυνο του αθλητικού συλλόγου» 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψη του τη σχετική γνωμοδότηση της Επιτροπής 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Α) Την έγκριση, σύμφωνα με την εισήγηση, παραχώρησης των τμημάτων 12,13,16,17 και 18 

κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία Διοικητηρίου, όπως σημειώνεται στο σχετικό τοπογραφικό 
σκαρίφημα, στην «Ανώτατη Στρατιωτική Διοίκηση Θράκης», προκειμένου να διοργανώσει τις 
προγραμματισμένες εκδηλώσεις, στο πλαίσιο του εορτασμού της Ημέρας των Ενόπλων Δυνάμεων, 
για διάστημα από 20 έως 22-11-2025. 

Β)  Την έγκριση, σύμφωνα με την εισήγηση:  
α)  παραχώρησης των τμημάτων 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 κοινόχρηστων χώρων στην πλατεία 

Δημοκρατίας (κεντρική πλατεία) καθώς και το τμήμα 9 στην πλατεία Διοικητηρίου, όπως 
σημειώνεται στο σχετικό τοπογραφικό σκαρίφημα, στον αθλητικό σύλλογο δρομέων Ξάνθης 
«ΧΑΝΤΗΙ RUNNERS», προκειμένου να διεξαχθεί ο 11ος Δημοκρίτειος Ημιμαραθώνιος 
Δρόμος στις 30-11-2025.  

β)  την παραχώρηση και τοποθέτηση 2 μεγάλων ξύλινων οικίσκων στο τμήμα 9 της πλατείας 
διοικητηρίου και ενός μικρού στο τμήμα 1 της πλατείας Δημοκρατίας  

γ)  την παραχώρηση 80 διαχωριστικών κάγκελων και την παροχή ρεύματος σε τρία σημεία στην 
πλατεία Δημοκρατίας, κατόπιν υποδείξεως από τον υπεύθυνο του αθλητικού συλλόγου 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και δεν υπογράφεται, σύμφωνα με την αριθμ.40/31-3-2020 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                          

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 19-11-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 


		2025-11-19T08:04:21+0200




